
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        

  от  24 июня  2021  года                                             № 25-П 

с. Грачевка 

О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 13 июня 2018 года № 26-П    

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области, администрация Грачевского муниципального 

образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение постановления администрации Грачевского 

муниципального образования от 13 июня 2018 года № 26-П " Об 

утверждении административного регламента осуществления муниципального 

контроля в области благоустройства территории Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области" 

(далее – Регламент), следующие изменения: 

 - пункт 1.6. регламента дополнить подпунктом 1.6.3. следующего 

содержания:  

 «1.6.3. Право юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на 

возмещение вреда, причиненного при осуществлении муниципального 

контроля осуществляется в соответствии со статьей 22 Федерального закона 

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в 

силу со дня его обнародования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава муниципального образования                                            В.Г. Соболев 


